
31.12.2022Sestavený ke dni

Závěrečný účet za rok 2022
Obec Benetice

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Benetice
Benetice 46
675 06

00375381
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 602624604
E-mail ou.benetice@seznam.cz

Plnění rozpočtu dle tříd 1

Majetek 4

Plnění rozpočtu podrobného 5

Zpráva o přezkoumání Obce Benetice 6

Strana



Obec Benetice, IČO 00375381 KEO4 1.12.2 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

12/2022Za období:

Příjmy

Skutečnost
Rozpočet

schválený1Třída %DAŇOVÉ PŘÍJMY
Rozpočet
upravený % Rozdíl

1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 534 202,11 600 000,00 600 000,0089,03 89,03 65 797,89

1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 48 852,80 23 000,00 49 000,00212,40 99,70 147,20

1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 108 599,67 72 000,00 109 000,00150,83 99,63 400,33

1121 Daň z příjmů právnických osob 820 887,35 600 000,00 830 000,00136,81 98,90 9 112,65

1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 253 650,00 50 000,00 253 650,00507,30 100,00 0,00

1211 Daň z přidané hodnoty 1 865 905,72 1 300 000,00 1 866 500,00143,53 99,97 594,28

1341 Poplatek ze psů 3 500,00 3 500,00 3 500,00100,00 100,00 0,00

1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a 126 792,00 120 000,00 126 792,00105,66 100,00 0,00

1361 Správní poplatky 2 010,00 2 000,00 2 010,00100,50 100,00 0,00

1381 Daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her 26 373,96 19 000,00 27 000,00138,81 97,68 626,04

1382 Zrušený odvod z loterií a pod.her kr.výher.hrac.přístrojů 18,98 100,00 100,0018,98 18,98 81,02

1511 Daň z nemovitých věcí 200 835,23 180 000,00 201 000,00111,58 99,92 164,77

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 134,42 76 924,1898,113 991 627,82 4 068 552,002 969 600,00

2Třída NEDAŇOVÉ PŘÍJMY
2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 621 033,76 130 000,00 680 000,00477,72 91,33 58 966,24

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 1 000,00 0,00 1 000,000,00 100,00 0,00

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 7 206,00 6 100,00 7 206,00118,13 100,00 0,00

2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 59 276,00 60 276,00 60 276,0098,34 98,34 1 000,00

2141 Příjmy z úroků (část) 500,04 500,00 510,00100,01 98,05 9,96

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 27 148,06 0,00 50 000,000,00 54,30 22 851,94

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 363,76 82 828,1489,63716 163,86 798 992,00196 876,00

3Třída KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY
3111 Příjmy z prodeje pozemků 2 040,00 10 000,00 10 000,0020,40 20,40 7 960,00

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY celkem: 20,40 7 960,0020,402 040,00 10 000,0010 000,00

4Třída PŘIJATÉ TRANSFERY
4111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 35 984,24 0,00 35 984,240,00 100,00 0,00

4112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 70 500,00 70 500,00 70 500,00100,00 100,00 0,00

4116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 619 395,00 0,00 619 395,000,00 100,00 0,00

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 15 000,00 0,00 15 000,000,00 100,00 0,00

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 142 000,00 0,00 142 000,000,00 100,00 0,00

4134 Převody z rozpočtových účtů 680 000,00 800 000,00 800 000,0085,00 85,00 120 000,00

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 179,54 120 000,0092,871 562 879,24 1 682 879,24870 500,00

Příjmy celkem: 155,00 287 712,3295,616 272 710,92 6 560 423,244 046 976,00

strana 1Závěrečný účet za rok 2022



Obec Benetice, IČO 00375381 KEO4 1.12.2 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Výdaje

Skutečnost
Rozpočet

schválený5Třída %BĚŽNÉ VÝDAJE
Rozpočet
upravený % Rozdíl

5011 Platy zaměstnanců v prac.pom. vyjma zaměst.na služ.místech 322 985,00 310 000,00 323 000,00104,19 100,00 15,00

5021 Ostatní osobní výdaje 110 918,00 262 000,00 273 368,0042,34 40,57 162 450,00

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 310 425,00 400 000,00 400 000,0077,61 77,61 89 575,00

5031 Povin.pojistné na soc.zab.a příspěvek na st.politiku zamě 80 107,00 80 000,00 81 000,00100,13 98,90 893,00

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 57 006,00 58 000,00 58 000,0098,29 98,29 994,00

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 1 338,00 2 000,00 2 000,0066,90 66,90 662,00

5132 Ochranné pomůcky 127,00 2 000,00 2 500,006,35 5,08 2 373,00

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 490,00 4 000,00 4 000,0012,25 12,25 3 510,00

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 58 785,90 122 000,00 138 400,0048,19 42,48 79 614,10

5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 6 400,00 0,00 6 400,000,00 100,00 0,00

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 45 449,54 364 000,00 346 111,0012,49 13,13 300 661,46

5151 Studená voda 11 730,00 18 000,00 18 000,0065,17 65,17 6 270,00

5154 Elektrická energie 205 508,05 225 000,00 256 000,0091,34 80,28 50 491,95

5156 Pohonné hmoty a maziva 37 270,00 48 000,00 50 500,0077,65 73,80 13 230,00

5161 Poštovní služby 974,00 2 000,00 2 000,0048,70 48,70 1 026,00

5162 Služby elektronických komunikací 18 465,38 40 000,00 40 000,0046,16 46,16 21 534,62

5163 Služby peněžních ústavů 37 019,20 41 000,00 43 500,0090,29 85,10 6 480,80

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 48 150,00 5 000,00 49 000,00963,00 98,27 850,00

5167 Služby školení a vzdělávání 0,00 3 000,00 3 000,000,00 0,00 3 000,00

5168 Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komunik.technologiemi 12 729,00 20 000,00 20 000,0063,65 63,65 7 271,00

5169 Nákup ostatních služeb 569 524,20 1 921 000,00 1 502 401,0029,65 37,91 932 876,80

5171 Opravy a udržování 1 453 316,49 1 520 000,00 1 967 000,0095,61 73,88 513 683,51

5172 Programové vybavení 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00 10 000,00

5173 Cestovné 708,00 0,00 708,000,00 100,00 0,00

5175 Pohoštění 8 274,00 19 000,00 22 200,0043,55 37,27 13 926,00

5194 Výdaje na věcné dary 19 498,00 28 000,00 39 720,0069,64 49,09 20 222,00

5221 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným 2 000,00 0,00 2 000,000,00 100,00 0,00

5222 Neinvestiční transfery spolkům 2 000,00 4 000,00 4 000,0050,00 50,00 2 000,00

5223 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 30 000,00 30 000,00 30 000,00100,00 100,00 0,00

5229 Ost.neinvestiční transfery neziskovým a podob. organizací 5 253,00 4 000,00 5 253,00131,33 100,00 0,00

5329 Ost.neinvest.transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 2 895,00 2 895,00 2 895,00100,00 100,00 0,00

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 450 000,00 450 000,00 450 000,00100,00 100,00 0,00

5339 Neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 2 000,00 5 000,00 7 000,0040,00 28,57 5 000,00

5348 Převody do vlastní pokladny 680 000,00 800 000,00 800 000,0085,00 85,00 120 000,00

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 60 528,00 107 401,00 107 401,0056,36 56,36 46 873,00

5365 Platby daní a poplatků krajům,obcím a státním fondům 253 650,00 50 000,00 253 650,00507,30 100,00 0,00

5811 Výdaje na náhrady za nezpůsobenou újmu 0,00 2 000,00 2 000,000,00 0,00 2 000,00

5903 Rezerva na krizová opatření 0,00 20 000,00 20 000,000,00 0,00 20 000,00

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 70,29 2 437 483,2466,814 905 523,76 7 343 007,006 979 296,00

6Třída KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
6121 Budovy, haly a stavby 12 100,00 200 000,00 200 000,006,05 6,05 187 900,00

6122 Stroje, přístroje a zařízení 142 150,80 0,00 145 000,000,00 98,04 2 849,20

6130 Pozemky 17 556,00 0,00 20 000,000,00 87,78 2 444,00

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 85,90 193 193,2047,07171 806,80 365 000,00200 000,00

Výdaje celkem: 70,72 2 630 676,4465,875 077 330,56 7 708 007,007 179 296,00

strana 2Závěrečný účet za rok 2022



Obec Benetice, IČO 00375381 KEO4 1.12.2 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Financování

Skutečnost
Rozpočet

schválený8Třída %FINANCOVÁNÍ
Rozpočet
upravený % Rozdíl

8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech -1 195 380,36 3 132 320,00 1 147 583,76-38,16 -104,16 2 342 964,12

Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: -38,16 2 342 964,12-104,16-1 195 380,36 1 147 583,763 132 320,00

Financování celkem: -38,16 2 342 964,12-104,16-1 195 380,36 1 147 583,763 132 320,00

strana 3Závěrečný účet za rok 2022



Obec Benetice, IČO 00375381 KEO4 1.12.2 UC503

Majetek

Období: 12/2022

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 51 644,00 0,00 51 644,00
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 178 500,00 0,00 178 500,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 3 496 239,60 0,00 3 496 239,60
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 2 319 331,00 317 021,80 2 636 352,80
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 972 890,33 351 564,72 1 324 455,05

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 607 137,45 17 535,57 624 673,02

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 2 762 464,80 12 100,00 2 774 564,80

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -51 644,00 0,00 -51 644,00
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -65 355,00 -5 955,00 -71 310,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -1 703 927,70 -58 820,00 -1 762 747,70
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -1 308 210,40 -233 387,40 -1 541 597,80
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -972 890,33 -351 564,72 -1 324 455,05

strana 4Závěrečný účet za rok 2022



Obec Benetice, IČO 00375381 KEO4 1.12.2 UR013

Plnění rozpočtu podrobného

Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, UZ vzestupně, Nst vzestupně, Zdr vzestupně
12/2022

Par N+Z+UzPol Název Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený Rozdíl% %

Příjmy

Org1

1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 534 202,11 600 000,00 600 000,0089,03 89,03 65 797,89

1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 48 852,80 23 000,00 49 000,00212,40 99,70 147,20

1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 108 599,67 72 000,00 109 000,00150,83 99,63 400,33

1121 Daň z příjmů právnických osob 820 887,35 600 000,00 830 000,00136,81 98,90 9 112,65

1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 253 650,00 50 000,00 253 650,00507,30 100,00 0,00

1211 Daň z přidané hodnoty 1 865 905,72 1 300 000,00 1 866 500,00143,53 99,97 594,28

1341 Poplatek ze psů 3 500,00 3 500,00 3 500,00100,00 100,00 0,00

1345 Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství
a příjem z poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovi 126 792,00 120 000,00 126 792,00105,66 100,00 0,00

1361 Správní poplatky 2 010,00 2 000,00 2 010,00100,50 100,00 0,00

1381 Daň z hazardních her s výjimkou dílčí daně z technických her 26 373,96 19 000,00 27 000,00138,81 97,68 626,04

1382 Zrušený odvod z loterií a pod.her kr.výher.hrac.přístrojů 18,98 100,00 100,0018,98 18,98 81,02

1511 Daň z nemovitých věcí 200 835,23 180 000,00 201 000,00111,58 99,92 164,77

980084111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy
státního rozpočtu 9 400,00 0,00 9 400,000,00 100,00 0,00

980434111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy
státního rozpočtu 11 576,24 0,00 11 576,240,00 100,00 0,00

981874111 Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy
státního rozpočtu 15 008,00 0,00 15 008,000,00 100,00 0,00

4112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 70 500,00 70 500,00 70 500,00100,00 100,00 0,00

140044116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 6 400,00 0,00 6 400,000,00 100,00 0,00

290274116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 200 000,00 0,00 200 000,000,00 100,00 0,00

290304116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 292 755,00 0,00 292 755,000,00 100,00 0,00

170 5 290314116 Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 120 240,00 0,00 120 240,000,00 100,00 0,00

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 15 000,00 0,00 15 000,000,00 100,00 0,00

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 15 000,00 0,00 15 000,000,00 100,00 0,00

000904122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 127 000,00 0,00 127 000,000,00 100,00 0,00

1031 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 614 954,76 100 000,00 650 000,00614,95 94,61 35 045,24

3392 2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 2 000,00 3 000,00 3 000,0066,67 66,67 1 000,00

3612 2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich částí 57 276,00 57 276,00 57 276,00100,00 100,00 0,00

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 1 000,00 0,00 1 000,000,00 100,00 0,00

3639 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 7 206,00 6 100,00 7 206,00118,13 100,00 0,00

3639 3111 Příjmy z prodeje pozemků 2 040,00 10 000,00 10 000,0020,40 20,40 7 960,00

3722 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 27 148,06 0,00 50 000,000,00 54,30 22 851,94

6171 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 6 079,00 30 000,00 30 000,0020,26 20,26 23 921,00

6310 2141 Příjmy z úroků (část) 500,04 500,00 510,00100,01 98,05 9,96

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 680 000,00 800 000,00 800 000,0085,00 85,00 120 000,00

CELKEM: 6 272 710,92 4 046 976,00 6 560 423,24 287 712,32155,00 95,61

strana 5Závěrečný účet za rok 2022



Krajský úřad Kraje Vysočina 
odbor kontroly 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 
 Stejnopis č.: 1 

                                                                                                                                                  
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749 

ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

 
 

Č. j.: KUJI 19029/2023 KO 
 
 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce Benetice 

se sídlem Benetice 46, 675 06  Benetice, IČO: 00375381 
za rok 2022 

 
 
Přezkoumání hospodaření za rok 2022 bylo zahájeno písemným oznámením doručeným 
územnímu celku dne 19. ledna 2023 podle § 5 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí 
(dále jen zákon o přezkoumávání hospodaření). Přezkoumání bylo provedeno dne 15. února 
2023 jako jednorázové přezkoumání na základě žádosti obce v souladu s § 4 zákona 
o přezkoumávání hospodaření a podle § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. Posledním 
kontrolním úkonem, který předcházel zpracování této zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření, bylo podání předběžné informace o kontrolních zjištěních a projednání návrhu 
zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření dne 15. února 2023. 
 
 

Místo provedení přezkoumání: Obec Benetice 

 Benetice 46  

 675 06 Benetice 
 
 

Přezkoumání vykonala: 

- kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Ing. Martina Boháčková Vejskalová 
  pověření číslo 20225063451_2 

 

Podklady předložily: Bc. Jana Vostalová - starostka 

 Marie Herbrichová - účetní 

  
 

Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti přezkoumání uvedené v § 2 odst. 1 a 2 
zákona o přezkoumávání hospodaření. Přezkoumání hospodaření bylo provedeno 
výběrovým způsobem s ohledem na významnost jednotlivých skutečností podle předmětu  
a obsahu přezkoumání. Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění 
právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 
 
 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 6



                                                                                                                                                                                               
2 

A.  Výsledek přezkoumání  

Při přezkoumání hospodaření obce Benetice byly zjištěny následující chyby  
a nedostatky. 
 
 
Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně 
peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků 
 
Právní předpis: Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
§ 109 odst. 3 - Obecní úřad v oblasti samostatné působnosti neplnil úkoly, které mu uložilo 
zastupitelstvo obce nebo rada obce. 
Kontrolou předložené evidence poplatků za TKO bylo zjištěno, že obec nevybírá poplatek  
ve výši stanovené platnou Obecně závaznou vyhláškou o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství. Dle evidence je vybírán poplatek za obecní systém 
odpadového hospodářství ve výši 600 Kč, dle vyhlášky činí sazba poplatku 550 Kč. 
 
 
 
B.  Plnění opatření při jatých k  nápravě chyb a nedostatků  

Při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky nebyly zjištěny chyby 
a nedostatky nebo tyto nedostatky již byly napraveny. 
 
 
Při dílčím přezkoumání za rok 2022: dílčí přezkoumání hospodaření za rok 2022 nebylo 
provedeno. 
 
 
C.  Závěr  
 
I.  Při přezkoumání hospodaření obce Benetice za rok 2022 
 

b y l y  z j i š t ě n y  n e d o s t a t k y   
uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření, a to: 

 
Nedostatky, spočívající v porušení povinností nebo překročení působnosti územního 
celku stanovených zvláštními právními předpisy 

- Obecní úřad v oblasti samostatné působnosti neplnil úkoly, které mu uložilo 
zastupitelstvo obce nebo rada obce. (překročení působnosti) 

 
 
II.  Rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků a která mohou mít 

negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 
 

Při přezkoumání hospodaření za rok 2022 nebyla zjištěna rizika vyplývající z chyb 
uvedených v části C. I. této zprávy, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření 
územního celku v budoucnosti. 

 
 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 7



                                                                                                                                                                                               
3 

III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 

Poměrový ukazatel Hodnota ukazatele 

Podíl pohledávek na rozpočtu 1,38 %  

Podíl závazků na rozpočtu 9,73 % 

Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku 0,00 % 

Podíl cizích zdrojů k celkovým aktivům 7,40 % 

Ukazatel likvidity                                       25,00  
 
 
Komentář:  
Stav dlouhodobých závazků ke dni 31. 12. 2022 je ve výši 1 332 570,44 Kč. 
 
 
Fiskální pravidlo (podíl dluhu k průměru příjmů za poslední 4 roky) 0,00 % 

 
Dluh nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.  

 
 
 
 
Za Krajský úřad Kraje Vysočina dne 17. února 2023 
 
 

Ing. Martina Boháčková Vejskalová 
…………………………………………………… 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání 

 
 

 
 

P o u č e n í  
 

Tento návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je současně zprávou o výsledku 
přezkoumání hospodaření, přičemž konečným zněním se stává okamžikem marného 
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona o přezkoumávání hospodaření,  
k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání nebo 
okamžikem vzdání se práva podat písemné stanovisko územního celku. 
 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření byl v souladu s ustanovením § 11 
zákona o přezkoumávání hospodaření projednán se starostkou obce a o projednání byl 
vyhotoven úřední záznam o projednání návrhu zprávy. 
 
Územní celek má na základě § 7 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření právo 
doručit kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání písemné stanovisko k návrhu zprávy 
o výsledku přezkoumání hospodaření obsahující námitky ke kontrolním zjištěním  
a požadovat jeho přiložení ke zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření, a to do 15 dnů 
ode dne předání návrhu této zprávy. 
 
Územní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona o přezkoumávání 
hospodaření povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 8



                                                                                                                                                                                               
4 

zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci 
přezkoumávajícímu orgánu tj. Krajskému úřadu Kraje Vysočina, a to nejpozději do 15 dnů  
po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem v orgánech územního celku. 
 
Územní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona o přezkoumávání 
hospodaření povinen v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona 
uvést lhůtu, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu  
o plnění přijatých opatření a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou 
zprávu zaslat. 
 
Za nepřijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření, za nepodání písemné informace o přijetí opatření a za neuvedení 
lhůty, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění 
přijatých opatření lze uložit územnímu celku dle ustanovení § 14 odst. 2 zákona  
o přezkoumávání hospodaření pokutu do výše 50 000 Kč. 
 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje výsledky přezkoumání a přílohu 
Písemnosti využité pří přezkoumání obsahující 2 strany. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník:  

Stejnopis Počet výtisků Předáno Převzal 

1 1x Obec Benetice    do datové schránky 

1 1x Krajský úřad Kraje Vysočina odbor kontroly 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 9



 

                                                                                                                                                  1 
 

PŘÍLOHA 
 
Písemnosti využité při přezkoumání  
 
 
Při přezkoumání hospodaření obce Benetice byly využity následující písemnosti: 
 
Návrh rozpočtu - na rok 2022 zveřejněn na úřední desce od 17. 11. 2021 do 31. 12. 2022  
(na internetových stránkách od 17. 11. 2021 až dosud) 
Schválený rozpočet - na rok 2022 schválen zastupitelstvem obce dne 3. 12. 2021, zveřejněn 
dne 12. 12. 2021 na internetových stránkách obce, na úřední desce zveřejněno oznámení, 
kde je zveřejněn v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do listinné podoby 
Stanovení závazných ukazatelů zřízeným organizacím – dopisem ze dne 4. 12. 2021  
pro příspěvkovou organizaci „Základní škola Benetice“, stanoveny zastupitelstvem obce dne 
3. 12. 2021 
Rozpočtová opatření - schválena starostkou obce (pravomoc k provádění rozpočtových 
opatření schválena zastupitelstvem obce dne 7. 12. 2018 a dne 14. 10. 2022): 
- č. 1 dne 28. 2. 2022, zveřejněno dne 9. 3. 2022  
- č. 4 dne 26. 5. 2022, zveřejněno dne 9. 6. 2022  
- č. 5 dne 30. 6. 2022, zveřejněno dne 12. 7. 2022  
- č. 8 dne 25. 10. 2022, zveřejněno dne 10. 11. 2022 
schválená rozpočtová opatření zveřejněna na internetových stránkách obce, na úřední desce 
zveřejněno oznámení, kde jsou zveřejněna a kde je možno nahlédnout do listinné podoby 
Závěrečný účet - návrh za rok 2021 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách obce od 31. 5. do 1. 7. 2022, schválen 
bez výhrad zastupitelstvem obce dne 21. 6. 2022, schválený závěrečný účet zveřejněn dne 
27. 6. 2022 na internetových stránkách obce, na úřední desce zveřejněno oznámení, kde je 
zveřejněn v elektronické podobě a kde je možno nahlédnout do listinné podoby 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu - sestaven a předložen ke dni 31. 12. 2022 (výkaz 
zpracován ke dni 23. 1. 2023) 
Výkaz zisku a ztráty - sestaven a předložen ke dni 31. 12. 2022 (účetní výkaz zpracován  
ke dni 9. 2. 2023) 
Rozvaha - sestavena a předložena ke dni 31. 12. 2022 (účetní výkaz zpracován ke dni  
9. 2. 2023) 
Příloha rozvahy - sestavena a předložena ke dni 31. 12. 2022 (příloha zpracována ke dni  
9. 2. 2023) 
Kniha došlých faktur - předložena ke dni 31. 12. 2022 (faktura č. DF-22/00001  
až DF-22/00126) 
Kniha odeslaných faktur - předložena ke dni 31. 12. 2022 (faktura č. VF-22/00001  
až VF-22/00013) 
Faktury: 
- č. 2022084 ze dne 25. 4. 2022 (KDF č. DF-22/00048) dodavatel DOSIP Servis, s.r.o. IČO 
27720713 na částku 142 150,80 Kč vč. DPH za dodání a instalaci ukazatele rychlosti (2 ks), 
uhrazena dne 9. 6. 2022 výpis č. 71 (KB a.s.), zaúčtováno na účet 042 (022), inv. č. HIM 
0020 a inv. č. HIM 0021 
- č. 20220092 ze dne 23. 6. 2022 (KDF č. DF-22/00059) dodavatel Agentura Bonair - Pavel 
Rychetský IČO 66109639 na částku 11 845,90 Kč vč. DPH za nákup lavičky (6 642,90 Kč)  
a odpadkového koše (5 203 Kč), uhrazena dne 11. 7. 2022 výpis č. 83 (KB a.s.), zaúčtováno 
na účet 558 (028), inv. č. DDHM 0540 a inv. č. DDHM 0541 
- č. 20220548 ze dne 15. 7. 2022 (KDF č. DF-22/00065) dodavatel EGREGA s.r.o. IČO 
06264816 na částku 62 209,86 Kč vč. DPH za pěstební práce, uhrazena dne 25. 7. 2022 
výpis č. 88 (KB a.s.), zaúčtováno na účet 518 a 343 
Bankovní výpisy - předloženy ke dni 31. 12. 2022 (KB, a.s. a ČNB – běžné účty) 
Účetní doklady - za měsíc prosinec 2022 (doklady k bankovnímu výpisu KB a.s. č. 137  
ze dne 5. 12. 2022 až č. 149 ze dne 31. 12. 2022) 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 10



                                                                                                                                                                                               
2 

Pokladní kniha - předložena ke dni 31. 12. 2022 (příjmové a výdajové pokladní doklady  
č. POK-22/00001 až POK-22/00134) 
Pokladní doklady - za měsíc prosinec 2022 (příjmové a výdajové pokladní doklady č. POK-
22/00120 až  POK-22/00134) 
- výdajový pokladní doklad č. POK-22/00114 ze dne 18. 11. 2022 na částku 15 636 Kč, 
daňový doklad č. 4224550969 dodavatel Electro World s.r.o. IČO 26488361 za nákup 
mobilního telefonu, zaúčtováno na účet 558 (028), inv. č. DDHM 0548 
Evidence poplatků - předložena ke dni 31. 12. 2022 (TKO, psi) 
Evidence majetku - předloženy přírůstky a úbytky majetku ke dni 31. 12. 2022 
Inventurní soupisy majetku a závazků - ke dni 31. 12. 2022 
- Plán inventur ze dne 7. 12. 2022 
- Prezenční listina ze školení inventurní komise ze dne 20. 12. 2022 
- Inventarizační zpráva ze dne 20. 1. 2023 
Mzdová agenda - rekapitulace mezd za měsíc prosinec 2022  
Odměňování členů zastupitelstva: 
- platné pro období leden až září 2022 
- platné pro období říjen až prosinec 2022, schváleno na ustavujícím zasedání zastupitelstva 
dne 14. 10. 2022 
Účetnictví ostatní: 
- Účetní závěrka obce za rok 2021 schválena zastupitelstvem obce dne 21. 6. 2022 
- Účetní závěrka příspěvkové organizace „Základní škola Benetice" za rok 2021 schválena 
zastupitelstvem obce dne 21. 6. 2022 
Smlouva o dílo - č. 3204 ze dne 30. 3. 2022, zhotovitel SOFI stav, s.r.o. IČO 25563114, 
předmět smlouvy "Oprava páteřní komunikace a zdi na hřbitově v obci Benetice", cena díla 
328 557,39 Kč vč. DPH, dokončení díla do 30. 6. 2022 
- faktura č. 2316068 ze dne 15. 8. 2022 (KDF č. DF-22/00077) dodavatel SOFI stav s.r.o. 
IČO 2316068 na částku 328 557,39 Kč vč. DPH, uhrazena dne 26. 8. 2022 výpis č. 100 (KB 
a.s.), zaúčtováno na účet 511 
Smlouvy o převodu majetku (koupě, prodej, směna, převod): 
 - Kupní smlouva (obec kupuje) p. č. 93/6 o výměře 131 m2 v k. ú. Benetice ze dne 29. 5. 
2022 (prodávající M. V. nar. 1976) právní účinky vkladu ke dni 16. 6. 2022 (nákup schválen 
zastupitelstvem dne 17. 3. 2022), kupní cena ve výši 7 860 Kč uhrazena dne 13. 6. 2022 
výpis č. 73 (KB, a.s.) 
- Smlouva o bezúplatném převodu majetku č.j. HSAA-5772-1/2022 ze dne 1. 7. 2022, 
převádějící Česká republika - Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy IČO 70886288 
na převod majetku "proudnice kombinovaná (4 760 Kč), proudnice požární (10 954 Kč), 
ventilátor přetlakový (38 115 Kč), kulový ventil 2 ks (2 420 Kč/ks) " ve výši 58 669 Kč, 
schválená na jednání zastupitelstva obce dne 25. 5. 2022, zaúčtováno na účet 028 (088), 
inv. č. DDHM 0542, č. DDHM 0543, č. DDHM 0544, č. DDHM 0545 a č. DDHM 0546 
- Smlouva o převodu vlastnictví ze dne 8. 3. 2022, převádějící Česká republika - Krajské 
ředitelství policie Jihomoravského kraje IČO 75151499 na převod majetku "Zetor Z 8111"  
na obec ve výši 174 871 Kč (hodnota oprávek 143 175,40 Kč), schválená na jednání 
zastupitelstva obce dne 31. 1. 2022, zaúčtováno na účet 022 (082) a 401, inv. č. HIM 0019 
Darovací smlouvy - ze dne 12. 9. 2022 (obdarovaný Linka bezpečí, z.s. IČO 61383198), 
finanční dar ve výši 2 000 Kč (bezúčelový dar), poskytnutí daru schváleno zastupitelstvem 
obce dne 25. 5. 2022, dar vyplacen dne 7. 10. 2022 výpis č. 115 (KB a.s.) 
- Darovací smlouva (obec jako dárce) ze dne 15. 9. 2022 (obdarovaný Nemocnice Třebíč 
IČO 00839396), finanční dar ve výši 2 000 Kč (bezúčelový dar), poskytnutí daru schváleno 
zastupitelstvem obce dne 31. 8. 2022, dar vyplacen dne 7. 10. 2022 výpis č. 115 (KB a.s.) 
Dohoda o provedení práce - ze dne 2. 1. 2022 (poradenská činnost v lesnictví, os. č. 7) 
uzavřená se zastupitelem, schválena na jednání zastupitelstva dne 21. 5. 2021, za prosinec 
sjednána odměna 6 600 Kč, vyplacena v hotovosti dne 9. 12. 2022 výdajový pokladní doklad 
č. POK-22/00125 
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení - konaného dne 3. 12. 2021, 31. 1. 2022, 17. 
3. 2022, 25. 5. 2022, 21. 6. 2022, 31. 8. 2022, 14. 10. 2022 a 7. 12. 2022 

Závěrečný účet za rok 2022 strana 11



Obec Benetice, IČO 00375381 KEO4 1.12.2 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 12Závěrečný účet za rok 2022 strana 12 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


		2023-02-17T10:23:07+0000




